
 

Na lednovém plénu: evropská zelená politika,
vyšetřování střetu zájmů premiéra Babiše, Írán
 

Jak financovat přechod na klimaticky neutrální ekonomiku bude řešit lednové plénum.
Komise má také poslance informovat o průběhu vyšetřování konfliktu zájmů českého
premiéra.
 
Zelená ekonomika
 
Europoslanci dají své stanovisko k Evropské zelené dohodě, což je ambiciózní plán, jak učinit z
EU do roku 2050 uhlíkově neutrální, a to v usnesení, o němž se bude hlasovat ve středu.
 
Den předtím projednají legislativní návrhy Komise, jejichž cílem je přilákat soukromé a veřejné
investice do evropské zelené transformace a zároveň finančně podporovat regiony a odvětví,
které jí budou nejvíce dotčeny. Jedná se především o takzvaný Fond pro spravedlivou
transformaci (Just transition fund).
 
 
Kauza českého premiéra
 
Téma « Znovuzahájení trestního stíhání premiéra ČR kvůli zneužívání fondů EU a
potenciálnímu konfliktu zájmů » je na programu pléna v pozdním odpoledni ve středu 15. ledna. 
Poslanci se budou ptát Evropské komise na probíhající vyšetřování předsedy vlády ČR Andreje
Babiše, který měl zneužít svůj vliv pro vlastní obohacení z peněz EU. Evropský parlament

Článek
10-01-2020 - 11:41
20191127STO67514

Chystá se na plénu
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/coming-up-in-strasbourg-foreign-policy-council-presidency-and-biodiversity_N01-PUB-
200110-CMUP_ev

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

1 I 2

https://multimedia.europarl.europa.eu/en/coming-up-in-strasbourg-foreign-policy-council-presidency-and-biodiversity_N01-PUB-200110-CMUP_ev
https://multimedia.europarl.europa.eu/en/coming-up-in-strasbourg-foreign-policy-council-presidency-and-biodiversity_N01-PUB-200110-CMUP_ev
https://www.europarl.europa.eu/news/cs/agenda/briefing/2020-01-13/6/vysetrovani-stretu-zajmu-ceskeho-premiera-babise


přijme v této otázce i samostatné usnesení, o jehož znění však bude hlasovat až na jednom z
nadcházejících plenárních zasedání.
 
 
Krize na Blízkém východě
 
V úterý odpoledne - v diskusi s šéfem unijní diplomacie Borrellem - se poslanci zaměří na
nejnaléhavější záležitosti v oblasti zahraniční politiky, včetně situace v Íránu, Iráku a v Libyi.
 
 
Brexit
 
Práva občanů EU žijících a pracujících ve Spojeném království musí být podle poslanců lépe
chráněna poté, co Británie opustí EU. V úterý o situaci bude plénum diskutovat a ve středu
hlasovat o usnesení.
 
 
Biologická rozmanitost
 
Ve čtvrtek Parlament přijme stanovisko pro konferenci OSN o biologické rozmanitosti, která se
bude konat v říjnu 2020 v Číně. Poslanci chtějí novou globální a závaznou dohodu o ochraně
biologických druhů a přírodních stanovišť.
 
 
Budoucnost Evropy
 
Plénum také projedná priority nového chorvatského předsednictví Rady a přijme postoj
Parlamentu o připravované konferenci o budoucnosti Evropy.
 
Souvislosti
Newsletter lednového pléna
Přímý přenos
Multimédia centrum

Článek

CS Generální ředitelství pro komunikaci
Evropský parlament - mluvčí: Jaume Duch Guillot
Kontakt: webmaster@europarl.eu

2 I 2

http://www.europarl.europa.eu/../RegData/etudes/BRIE/2019/644202/EPRS_BRI(2019)644202_EN.pdf
http://www.europarl.europa.eu/news/cs/agenda/briefing/2020-01-13
http://www.europarl.europa.eu/plenary/cs/home.html
https://multimedia.europarl.europa.eu/cs/home

